
 

Congonhas, 09 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1962 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2018. PREGÃO N° 005/2018 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: ARTE MINAS COMÉRCIO EIRELLI - ME 

sediada à  Rua: Caxambu, 334, loja 02, bairro: São Luiz, cep: 35.661-200 Pará de Minas - MG, inscrita no CNPJ nº 24.638.547/0001-85,. Tipo: MENOR PREÇO 

GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$ 824,85 (oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 08/05/2018 à 

31/12/2018. Congonhas, 08 de Maio de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2018. PREGÃO N° 005/2018 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: MARIMILIA NEVES DE AQUINO sediada 

à  Rua: Sebastião Cardoso Antolin, 408 B, bairro: Jardim Guanabara, cep: 31.742-316, Belo Horizonte - MG, inscrita no CNPJ nº 24.638.547/0001-85. Tipo: MENOR 

PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$ 229,28 (duzentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos). Vigência: 08/05/2018 à 

31/12/2018. Congonhas, 08 de Maio de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2018. PREGÃO N° 005/2018 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: PAPELARIA AUREA LTDA sediada à  Rua: 

José Faria da Rocha, 1748, bairro: Eldorado, cep: 32.315-040, Contagem  - MG, inscrita no CNPJ nº 05.210.207/0001-04. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR 

ITEM. O valor total deste instrumento é de R$ 2.127,80 (dois mil cento e vinte sete reais e oitenta centavos). Vigência: 08/05/2018 à 31/12/2018. Congonhas, 08 de 

Maio de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2018. PREGÃO N° 005/2018 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL 

COMÉRCIO EPP sediada à  Rua: Augusto de Lima, 1646, sala 605 bairro: Centro, cep: 30.190-914, Belo Horizonte  - MG, inscrita no CNPJ nº 21.230.132/0001-80, 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$ 9.788,80 (nove mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 

Vigência: 08/05/2018 à 31/12/2018. Congonhas, 08 de Maio de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2018. PREGÃO N° 005/2018 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: ROSENEIDE DA SILVA ME sediada à  

Rua: Alípio de Mello, 391 sala 605 bairro: Jardim Montanhês, cep: 30.750-010, Belo Horizonte  - MG, inscrita no CNPJ nº 26.312.888/0001-91, Tipo: MENOR 

PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é R$ 926,24 (novecentos e vinte e seis reais, e vinte quatro centavos. Vigência: 08/05/2018 à 

31/12/2018. Congonhas, 08 de Maio de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2018. PREGÃO N° 005/2018 

 

Objeto: aquisição de material de escritório para consumo da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 

sediada à  Rua: Duque Valetim, 170 - bairro: Flamengo (Justinópolis), cep: 33.933-140, Ribeirão das Neves  - MG, inscrita no CNPJ nº 25.838.040/0001-38. Tipo: 

MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é R$ 667,00 (seiscentos e sessenta e sete reais. Vigência: 08/05/2018 à 31/12/2018. 

Congonhas, 08 de Maio de 2018. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 



 

Congonhas, 09 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1962 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/054/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X Associação Hospitalar Bom Jesus. Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 12 meses, atualização dos valores 

de alguns procedimentos oftalmológicos, concessão de reequilíbrio econômico-financeiro dos exames de ultrassom e reajuste de preços dos itens VIII, IX e XII. 

Valor: R$ 15.187.954,20. Data: 27/04/2018.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/006/2018 

 

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº FUMCULT/006/2018, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada, através da prestação de serviços para “disponibilizar, administrar e emitir” o “Cartão Cesta Servidor”, para os funcionários da 

FUMCULT, por um período de 12 (doze) meses, bem como o “Cartão Bônus de Natal.”. Licitantes credenciadas: Le Card Administradora de Cartões Eireli – ME. e 

Trivale Administração Ltda. Licitante participante da etapa de lances: Trivale Administração Ltda. Licitante classificada, habilitada e vencedora do certame: Trivale 

Administração Ltda., com o percentual negativo de 0,01% (zero vírgula zero um por cento), equivalendo ao valor total de R$153.584,64 (cento e cinquenta e três mil, 

quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), validade da proposta 60 (sessenta) dias e demais condições de acordo com o Edital. Marta Fernandes 

da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.09/05/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PMC/018/2018 – PRC 41/2018 

 

Registro de Preços para fornecimento de insumos para a construção de passeios, rampas, pequenas estruturas de concreto para atender as demandas dos 

serviços da Diretoria de Obras e Manutenção Urbana – DOMU – da Secretaria Municipal de Obras de Congonhas. O Pregoeiro do município de Congonhas, nomeado 

pela Portaria nº PMC/064/2018, torna público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter sido DESERTO, fica determinada NOVA DATA para realização 

do certame: dia 22/05/2018, com o credenciamento iniciando-se às 9 horas e término para 9h30 min. e realização da etapa de lances às 9h35 min.. Maiores 

informações pelo telefone (31) 3731-1300, ramal 1137 e pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Congonhas, 09/05/2018. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.   

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 991237735 

 

Partes: Previdência do Município de Congonhas – PREVCON x empresa Brasileira de Correio e Telégrafos. Dotação Orçamentária: 

20.01.6.001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Prazo: 12 (doze) meses. Início do contrato 12/06/2018.  

 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/












 

Congonhas, 09 de Maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1962 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-05-09T15:46:39-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




